
                                                                                                     

                                                                                                    

    

 

 
          Kunnanviraston vaihde ja  neuvonta:  0400 220 367  

ALKKULANRAITTI 55, 95600 YLITORNIO  YLITORNIO.FI 

Ylitornion kunta      MUISTIO 

Vanhusneuvosto 

 

 

 

 

 

VANHUSNEUVOSTON KOKOUS 

 

Aika  Maanantai 12.6.2023 klo 18:00 – 19:15 

Paikka  Kunnantalo, kunnanhallituksen huone 

Läsnä  Salli Alahannu-Horneman, Aavasaksan eläkeläiset, puheenjohtaja 

  Rauha Turunen, kunnan edustaja 

  Ritva Eronen, Ylitornio ev.lut seurakunnan edustaja 

  Anna-Kaisa Särkelä, Eläkeliiton Ylitornion yhdistys 

  Maarit Honkaniemi, kunnan edustaja, koolle kutsuja ja kokouksen sihteeri 

 

Poissa  Sari Salonen, kunnan edustaja 

  Seppo Erkheikki, Ylitornion seniorit 

  Heli Mäkikyrö, kunnan edustaja 

 

 

Asiat  1. Kokouksen avaus 

 

   Puheenjohtaja Salli Alahannu-Horneman avasi kokouksen klo 18:00. 

 

  2. Kuulumisia hyvinvointialueen vanhusneuvoston kokouksesta 

 

Salli oli osallistunut 5.6.2023 pidettyyn hyvinvointialueen vanhusneuvoston 

kokoukseen. Kokouksessa oli käsitelty strategioita ja nimetty vanhusneuvoston jäsenet 

aluevaltuustoon, osallisuus- ja asiakkuuslautakuntaan ja hyvinvointi- ja 

yhdyspintalautakuntaan. 

 

Lapin hyvinvointialue on toteuttamassa syksystä alkaen Sitran osarahoittamaa 

Asukaspaneelikokeilu-hanketta. Hankkeessa lähestytään kyselyllä 4 000 yli 70-

vuotiasta lappilaista. Heistä valittaisiin 40 henkilöä eri puolilta Lappia. Näillä valituilla 

jäsenillä olisi säännöllisiä etäkokouksia, joissa mukana olisi hyvinvointialueen 

asiantuntijoita. Näillä asukaspaneeleilla mahdollistettaisiin kansalaisten 

mahdollisimman laaja osallistuminen sekä kansalaismielipiteen kokoaminen yhdessä 

sovitusta aiheesta isolta määrältä alueen väestöä.  

 

Seuraava hyvinvointialueen vanhusneuvoston kokous pidetään 7.11. Kokouksessa 

toivottavia aloitteita voi toimittaa kirjallisena suoraan neuvoston sihteeri Marjukka 

Jänkälälle. 

 

3. Vireyttä seniorivuosiin-ikääntyneiden ruokasuositukset käytäntöön-hanke  

 

 Valtakunnallinen kampanja ikääntyneiden hyvästä ravitsemuksesta – ”Ravitsevaa 

ruokaa ja ruokailoa – yhdessä syöden” järjestetään valtakunnallisesti syksyllä 2023. 
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Satu Jyväkorpi Valtion ravitsemusneuvottelukunnasta on lähestynyt kuntien 

vanhusneuvostoja tiedottamalla em. hankkeesta ja siihen liittyvästä kampanjasta. Hän 

toivoo mahdollisimman monien kuntien lähtevän hankkeeseen mukaan. Kampanjaan 

osallistuminen ei sido kuntien vanhusneuvostoja mihinkään eikä se maksa mitään. 

Kuntia ja vanhusneuvostoja kannustetaan järjestämään ikääntyneille ruokaan ja 

ravitsemukseen liittyvää ohjelmaa, vaikka pienimuotoisesti. Valtion 

ravitsemusneuvottelukunnasta saa tilata maksutta aineistoa kuten oppaita. 

Ravitsemusportaalin materiaalipankista löytyy videoita, esitteitä, printattavaa 

materiaalia vapaasti jaettavaksi ja käytettäväksi. 

 

 Keskustelimme hankkeesta ja kampanjasta ja päätimme lähteä mukaan, koska siihen 

voidaan osallistua omien resurssiemme ja voimavarojemme myöten. Kampanjaa voisi 

toteuttaa valtakunnallisella vanhusten viikolla ruokailutapahtumassa Etelä-Portimossa. 

 

 Kunnan sivuilta portaali löytyy https://ylitornio.fi/terveys/ 

 

 

4. Valtakunnallinen Vanhustenviikko 1.- 8.10.2023 

   

Vanhusten viikkoa vietetään tänä vuonna 1. – 8.10.2023 teemalla Tehdään iästä 

numero. Salli, Ritva ja Maarit ovat jo alustavasti suunnitelleet viikon tapahtumia. 

Pääjuhla on sunnuntaina 8.10. Ritva on jo varannut Karemajan ja ruokailut, samoin 

Jorma Kariniemen bussi on varattu ja kunta kustantaa kuljetuksen. Kunnarin Timo on 

lupautunut juontamaan juhlatilaisuuden. Jorma Tuokko on vastaa musiikkiesityksistä.  

Sivistysjohtaja Hanna Lintupuro toimii juhlapuhujana. Anna-Kaisa tiedustelee oman 

eläkeläisyhdistyksensä huvitoimikunnalta, josko heiltä tulisi jotain ohjelmaa (näytelmä 

tms.). Kuuloyhdistykseltä on juhlaan saatavilla induktiosilmukka ja tässä yhteydessä 

kuuloyhdistyksen kokemusasiantuntija voi kertoa induktiosilmukan toiminnasta. Lisää 

ohjelmaa pääjuhlaan toivotaan. Vanhusten viikon muille päiville on suunniteltu esim. 

liikuntapäivä, johon voisi kysyä Meän Opiston kautta Angerian Sonjan ja 

hyvinvointialueelta mukaan terveydenhoitajan, elokuvaesitys auditoriossa, kirjastossa 

lukupiiri ja digiasioita, Meltosjärven ikinuorien kerho ja Etelä-Portimossa 

ruokailutapahtuma. Tässä viimeksi mainitussa tulisi hyvin näkyviin myös tämä 

ravitsemushanke. 27.9. ilmestyvään Meän Tornionlaakson peittojakeluun tiedote 

vanhustenviikosta.  Siinä samaisessa tiedotteessa olisi hyvä näkyä myös Vireyttä 

seniorivuosiin- ikääntyneiden ruokasuositukset käytäntöön-hanke.  

 

 

5. Muut asiat 

 

Salli esitti, että vanhusneuvostosta olisi oma edustus kunnanvaltuustossa kuten esim. 

nuorisovaltuustollakin on. Keskustelimme asiasta ja totesimme, että vanhusneuvostolla 

on valmiiksi edustus kunnanvaltuustossa, koska kolme vanhusneuvoston jäsentä 

osallistuu kunnanvaltuuston kokouksiin ja edustaa siellä myös vanhusneuvostoa. 

Nuorisovaltuustolla käytäntö on eri. 

 

6. Seuraava kokous 

 

Seuraava vanhusneuvoston kokous päätettiin pitää maanantaina 11.9.2023 klo 18:00. 

https://ylitornio.fi/terveys/
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7. Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19:15. 


